
Dodatek č. 1 (SML/0848540/21-1) ke Smlouvě o zajištění služeb 
odpadového hospodářství č. 500351 (SML/0848/21) 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, 
dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a dle 

vyhlášky Ministerstva životního prostředí a Ministerstva zdravotnictví č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů 
a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“) 

mezi 

SAKO Brno, a.s. 
se sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 
IČ: 60713470; DIČ: CZ60713470 
zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1371 
zastoupený Ing. Karel Jelínek, generální ředitel na základě zmocnění ze dne 16.11.2022 

bankovní účet: 79033621/0100 
Kontaktní údaje: 
ve věcech smluvních – zákaznické centrum: XXX; e-mail: XXX, tel.: XXX; mob.: XXX 
ve věcech provozních - provoz: XXX; e-mail: XXX, tel.: XXX;  
mob.: XXX 
Fakturační e-mail: 
fakturace@sako.cz 
(dále jen „zhotovitel“) 

a 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 
IČ: 463 472 75; DIČ: CZ46347275 
zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 783 
zastoupený XXX na základě zmocnění ze dne 21.9.2022, 
generální ředitel bankovní účet:  XXX, č.ú.: XXX 
Korespondenční adresa:        Kontaktní osoba: 
Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno    XXX, tel.: XXX 
Fakturační e-mail:          e-mail: XXX 
faktury@bvk.cz 

(dále jen „objednatel“) 
(zhotovitel a objednatel dále společně jako „smluvní strany“) 

v tomto znění: 

mailto:faktury@bvk.cz


Objednatel a zhotovitel se dohodli, že Smlouva o zajištění služeb odpadového hospodářství č. 
500351 (SML/0848/21) ze dne 30.12.2021 se mění takto: 

I. 
Původní přílohu č. 1 nahrazuje nová příloha, a to jak v odkazech, tak v seznamu poskytovaných 
služeb a cen ke smlouvě. 

II. 
1. Cena a platební podmínky

Ruší se bod 1.2 smlouvy: 
1.2   Celkový roční objem plnění činí 45 000,00 Kč. 

Nahrazuje se bodem 1.2 s tímto zněním: 
1.2   Celkový roční objem plnění činí 54 000,00 Kč. 

Smluvní strany se dohodly, že dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv SAKO Brno do 1.1.2023. 

Tento dodatek č. 1 (SML/00848/21-1) ke Smlouvě o zajištění služeb odpadového hospodářství č. 
500351 (SML/0848/21) nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jeden výtisk. 
Obě smluvní strany prohlašují, že jim je obsah dodatku srozumitelný. Na důkaz souhlasu připojují obě 
smluvní strany svoje podpisy. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je nová příloha č. 1 účinná od 1.1.2023. 

Zhotovitel: Objednatel: 
V Brně dne V Brně dne 

_____________________________ 
SAKO Brno, a.s. 
Ing. Karel Jelínek, 
generální ředitel 

_____________________________ 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
XXX  
XXX 



Příloha č 1 „Poskytované služby a cena “ k dodatku č. 1 (SML/0848-21-1) ke Smlouvě o zajištění služeb odpadového hospodářství“ č. 
500351 (SML/0848/21) 

 1 

Příloha č. 1 Poskytované služby a cena 
ke smlouvě o zajištění služeb odpadového hospodářství č. 500351 (SML/0848-21)

Cenová příloha je účinná od: 1. 1. 2023 

Původce odpadu: Brněnské vodárny a kanalizace a.s. 
Adresa sídla: Pisárecká 555/1a, Pisárky 

      603 00 Brno 

 IČ:       463 472 75; DIČ: CZ46347275 

1. Ceník služeb – převzetí odpadu na zařízení ZEVO Jedovnická 2, 628 00 Brno

Katalog.číslo Kategorie Název odpadu Cena za odstranění odpadu 
- specifikace služby  

Cena za odstranění 
1 tuny 

070213 O Plastový odpad cena za odstranění XXX 
150106 O Směsné obaly (spalitelné) cena za odstranění XXX 
150101 O Papírové a lepenkové obaly cena za odstranění - papír 

nevhodný k recyklaci 
XXX 

200101 O 

Papír a lepenka (skartovaný papír v 
pytlích) 

cena za odstranění - papír 
nevhodný k recyklaci 

XXX 

cena za odstranění papíru 
nevhodného k recyklaci pod 
dohledem - skartace 

XXX 

200101 O 
Papír a lepenka (skartace pod dohledem) 

cena za odstranění papíru 
nevhodného k recyklaci pod 
dohledem - skartace 

XXX 

200101 O Papír a lepenka (knihy, sešity, noviny 
svázané do bal.) 

cena za odstranění papíru 
nevhodného k recyklaci 

XXX 

200111 O Textilní materiály (spalitelné) cena za odstranění XXX 
200307 O Objemný odpad (spalitelný) cena za odstranění XXX 
150103 O Dřevěné obaly cena za odstranění XXX 

2. Ceník služeb – převzetí odpadu na dotřiďovací lince SAKO, Jedovnická 2, 628 00 Brno

Katalogové 
číslo Kategorie Název odpadu Cena za využití 

 1 tuny 
150101 O Papírové a lepenkové obaly dle aktuálních 

výkupních cen 
150102 O Plastové obaly - fólie zdarma 
200101 O Papír a lepenka (časopisy, noviny svázané do balíku, bez pevné vazby, 

např. knihy) 
dle aktuálních 
výkupních cen 

3. Ceník služeb – převzetí odpadu na skládce Bratčice

Katalogové 
číslo Kategorie Název odpadu Cena za odstranění 

1 tuny 
070213 O Plastový odpad XXX 
170904 O Smíšené stavební a demoliční odpady XXX 
200307 O Objemný odpad XXX 



Příloha č 1 „Poskytované služby a cena “ k dodatku č. 1 (SML/0848-21-1) ke Smlouvě o zajištění služeb odpadového hospodářství“ č. 
500351 (SML/0848/21) 

 2 

160119 O Plasty XXX 
170302 O Asfaltové směsi neuvedené pod č. 170301 XXX 
170203 O Plasty XXX 

U skládkovatelných odpadů bude k ceně likvidace připočten zákonný poplatek a finanční rezerva na rekultivaci skládky. 

4. Ceník služeb – převzetí odpadu na zařízení ASTV, Líšeňská 35, Brno

Katalogové 
číslo Kategorie Název odpadu Cena za odstranění 

1 tuny  
070213 O Plastový odpad XXX 
150203 O Absorpční činidla, filtrační materiály a čisticí tkaniny neobsahující nebezp. 

látky 
XXX 

170904 O Smíšené stavební a demoliční odpady XXX 
200307 O Objemný odpad XXX 
160119 O Plasty XXX 
170302 O Asfaltové směsi neuvedené pod č. 170301 XXX 

O Vyřazená zařízení neobsahující nebezpečné látky 
ZDARMA (*) 

 v rámci zpětného 
odběru 

(*) v rámci zpětného odběru může být kalkulován poplatek za manipulaci a dotřídění XXX/hod. Zpětný odběr baterií, 
zářivek, elektrozařízení a pneumatik se řídí obecně závaznými a platnými předpisy. 

5. Ceník služeb – převzetí odpadu na centrální kompostárně Brno

Katalogové 
číslo Kategorie Název odpadu Cena za odstranění 

1 tuny  
200201 O Biologicky rozložitelný odpad XXX 

6. Ceník služeb – cenové podmínky za dopravu odpadu a pronájem kontejnerů

Druh vozidla Nosnost tuny Objemy kontejnerů Pronájem 
kontejneru 

Kč/den 

Prostoje 
Kč/15min 

Cena 
Kč/km 

Kontejnerové vozidlo Avia do 4 

3 a 6 m3 
9 m3 

14 a 22 m3 – klec 
14 a 20 m3 

XXX 

XXX XXX 

Kontejnerové vozidlo Avia do 8 
3 a 6 m3 

9 m3 
14 a 20 m3 

XXX 
XXX XXX 

Kontejnerové vozidlo Avia s vlekem do 8 
3 a 6 m3 

9 m3 
14 a 20 m3 

XXX 
XXX XXX 

Kontejnerové vozidlo Abroll nad 8 12m3/suť/, 30 a 40m3 XXX až XXX XXX XXX 

Kontejnerové vozidlo Abroll s vlekem nad 8 12m3/suť/, 30 a 40m3 XXX až XXX XXX XXX 

Valníkový vůz --- --- --- XXX XXX 

Dodávka Renault Master --- --- --- XXX XXX 



Příloha č 1 „Poskytované služby a cena “ k dodatku č. 1 (SML/0848-21-1) ke Smlouvě o zajištění služeb odpadového hospodářství“ č. 
500351 (SML/0848/21) 

 3 

V Brně dne ……………………………………..        Brně dne …………………………………. 

…………………………………………………… 
………………………………………………… 

zhotovitel (razítko a podpis) 
objednatel (razítko a podpis) 

SAKO Brno, a.s. 

Ing. Karel Jelínek 
generální ředitel 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
XXX
XXX


